
 1 

 
 

 

27 января 2024 года                                                                                          № 5(563) 
   

 

Сведения о численности депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

лиц замещающих иные муниципальные должности, 

муниципальных служащих и работников бюджетных 
учреждений Причулымского сельсовета, оплата труда 
которых осуществляется на основе тарифной сетки за  

2024 год 
  

№ 
п/п Наименование показателя Значение 

1 

Среднесписочная численность 

депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, лиц, замещающих 
иные муниципальные должности и 
муниципальных служащих за отчетный 

период, человек 

6 

2 

Фактические затраты на денежное 
содержание депутатов, выборных 

должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, лиц, 

замещающих иные муниципальные 
должности и муниципальных служащих 
за отчетный период, тыс. рублей 

3861,3 

3 

Среднесписочная численность 
работников бюджетных учреждений 
Причулымского сельсовета, оплата 

труда которых осуществляется на 
основе тарифной сетки за отчетный 
период, человек 

6 

  
Глава сельсовета                                        С.В.Московцев 

 
Главный бухгалтер                                    Л.И.Адаменко 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 
ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

24.01.2025                п.Причулымский                          № Вн-227Р 

 
О внесении изменений в решение Причулымского сельского 
Совета депутатов от 31.01.2024 №20-186Р «О формировании 

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных 
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, и муниципальных 

служащих Причулымского сельсовета» 
 
В соответствии с постановлением Совета администрации 

Красноярского края от 29 декабря 2007 года № 512-п «О 
нормативах формирования расходов на оплату труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные 
должности, и муниципальных служащих», руководствуясь 

статьями 20, 24 Устава Причулымского сельсовета Ачинского 
района Красноярского края, Причулымский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение Причулымского сельского Совета 
депутатов от 31.01.2024 №20-186Р «О формировании 

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных 
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, и муниципальных 

служащих Причулымского сельсовета» (далее – решение) 
следующие изменения: 
1.1. В приложении 2 к решению: 

в пункте 2 таблицу изложить в следующей редакции: 
« 

Наименование должности Размер денежного 

вознаграждения,  
руб. в месяц 

Глава Причулымского 

сельсовета  

23879 

»; 

в пункте 3.1 цифры «3000» заменить цифрами «6200»; 
дополнить пунктом 8 следующего содержания: 
«8. В месяце, в котором выборным должностным лицам и 

лицам, замещающим иные муниципальные должности, 
начисления производятся исходя из средней заработной 
платы, определенной в соответствии с нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые 
за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по 
временной нетрудоспособности, предельные размеры 

ежемесячного денежного поощрения, определенные в 
соответствии с пунктами 3 и 3.1 настоящего приложения, в 
2025 году увеличиваются на размер, рассчитываемый по 

формуле: 
 

ЕДПув = Отп x Кув – Отп, (1) 

 
где: 
ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного 

поощрения, рассчитанный с учетом районного коэффициента, 
процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в 
районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и 
иных местностях края с особыми климатическими условиями, 

руб.; 
Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из 
средней заработной платы, определенной в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, и 
выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением 
пособий по временной нетрудоспособности, руб.; 

Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного 
поощрения. 
Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего 

дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 
января 2025 года. 

 

Кув = (ОТ1 + (3200 руб. х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2) 
 
где: 

ОТ1 – выплаты, фактически начисленные выборным 
должностным лицам и лицам, замещающим иные 
муниципальные должности, учитываемые при определении 

среднего дневного заработка в соответствии с нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 
января 2025 года, руб.; 

ОТ2 – выплаты, фактически начисленные выборным 



 2 

должностным лицам и лицам, замещающим иные 

муниципальные должности, учитываемые при определении 
среднего дневного заработка в соответствии с нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 

января 2025 года, руб.; 
Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении 
среднего дневного заработка в соответствии с нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 
января 2025 года; 
Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к 

заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера 
и приравненных к ним местностях и иных местностях края с 
особыми климатическими условиями.». 

1.2. В приложении 3 к решению: 
в статье 4 таблицу изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование должности Размер оклада, руб. 

Заместитель Главы сельсовета 6597 

Обеспечивающие 
специалисты 

Главный бухгалтер 5970 

Бухгалтер 5378 

Специалист 1 категории 5378 

»; 
в абзаце втором статьи 8 цифры «3000» заменить цифрами 

«6200»; 
дополнить статью 15 следующего содержания: 
«15. Расчет размера увеличения ежемесячного денежного 

поощрения 
В месяце, в котором муниципальному служащему начисления 
производятся исходя из средней заработной платы, 

определенной в соответствии с нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет 
фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной 

нетрудоспособности, предельные размеры ежемесячного 
денежного поощрения, определенные в соответствии со 
статьей 8 настоящего приложения, в 2025 году увеличиваются 

на размер, рассчитываемый по формуле: 
 

ЕДПув = Отп x Кув – Отп, (1) 

 
где: 
ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного 

поощрения, рассчитанный с учетом районного коэффициента, 
процентной надбавки  
к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера  

и приравненных к ним местностях и иных местностях края с 
особыми климатическими условиями, руб.; 
Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из 

средней заработной платы, определенной в соответствии с 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, и 
выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением 

пособий по временной нетрудоспособности, руб.; 
Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного 
поощрения. 

Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего 
дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 
января 2025 года. 

 
Кув = (ОТ1 + (3200 руб.х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2) 
 

где: 
ОТ1 – выплаты, фактически начисленные муниципальным 
служащим, учитываемые при определении среднего дневного 

заработка в соответствии с нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года, руб.; 
ОТ2 – выплаты, фактически начисленные муниципальным 

служащим, учитываемые при определении среднего дневного 
заработка в соответствии с нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, за период с 1 января 2025 года, руб.; 
Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении 

среднего дневного заработка в соответствии с нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 
января 2025 года; 

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к 
заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера 
и приравненных к ним местностях и иных местностях края с 

особыми климатическими условиями.».5. Контроль за 
исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Причулымского сельского Совета депутатов по 

экономической и бюджетной политике, муниципальному 

имуществу, сельскому хозяйству, землепользованию и охране 
окружающей среды. 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на постоянную комиссию Причулымского сельского Совета 
депутатов по экономической и бюджетной политике, 
муниципальному имуществу, сельскому хозяйству, 

землепользованию и охране окружающей среды. 
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в информационном листе 

«Причулымский вестник», распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года, подлежит 
размещению в сети Интернет на официальном сайте 

Ачинского района по адресу: https://ach-raion.gosuslugi.ru 
 
Председатель Причулымского  

сельского Совета депутатов                             В.Н.Сороковиков 
Глава Причулымского сельсовета                   С.В.Московцев 

 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

24.01.2025                          п.Причулымский                № Вн-228Р 
 
О внесении изменений в решение Причулымского сельского 

Совета депутатов от 18.05.2012 № 16-60Р «Об утверждении 
Положения о системах оплаты труда работников 
муниципальных учреждений Причулымского сельсовета, 

финансируемых из бюджета Причулымского сельсовета» 
 

В соответствии с Законом Красноярского края от 5 декабря 

2024 года № 8-3408 «О внесении изменений в некоторые 
Законы края в целях повышения размеров оплаты труда 
работников бюджетной сферы», руководствуясь статьями 20, 

24 Устава Причулымского сельсовета, Причулымский сельский 
Совет депутатов РЕШИЛ: 
 
1. Внести в решение Причулымского сельского Совета 

депутатов от 18.05.2012 № 16-60Р «Об утверждении 
Положения о системах оплаты труда работников 
муниципальных учреждений Причулымского сельсовета, 

финансируемых из бюджета Причулымского сельсовета» 
(далее – Решение) следующие изменения:  
в статье 4: 

а) в абзаце третьем пункта 3 слова «30 788 рублей» заменить 
словами «35 904 рубля»; 
б) в абзаце втором пункта 3.1. цифры «3000» заменить 

цифрами «6200». 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию Причулымского сельского Совета 

депутатов по экономической и бюджетной политике, 
муниципальному имуществу, сельскому хозяйству, 
землепользованию и охране окружающей среды. 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в информационном листе 
«Причулымский вестник», распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года, подлежит 
размещению в сети Интернет на официальном сайте Ачинского 
района по адресу: https://ach-raion.gosuslugi.ru 

 
Председатель Причулымского  
сельского Совета депутатов                                   В.Н.Сороковиков 

Глава Причулымского сельсовета                         С.В.Московцев 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района 

Адрес выпуска информационного бюллетеня 
«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35 

Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна 
Тираж: 30 экз. 
распространяется бесплатно 

https://ach-raion.gosuslugi.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/


 3 

 


